ГЕРБ
Муниципальное образование
«Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2022	                                                                          № 47
г. п. Токсово

Об утверждении перечня видов
муниципального контроля
и органов местного самоуправления
муниципального образования
«Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области,
уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                             «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                                      в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ                   « О защите юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление согласно приложению.
2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Токсовское городское поселение» http://www.toksovo-lo.ru в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                          С.Н. Кузьмин

Приложение
                                   к постановлению администрации муниципального
                                              образования «Токсовское городское поселение»
                                Всеволожского муниципального района
    Ленинградской области
     от _10.02.2022__ №47

перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,
муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Вид муниципального контроля
	Правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля

	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление вида муниципального контроля

	1
	Муниципальный земельный контроль
	1. Земельный кодекс Российской Федерации.                                                              2. Гражданский кодекс Российской Федерации.                                                    3. Градостроительный кодекс Российской Федерации.                                   4. п. 26 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации».
	Администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение». Отдел земельно-имущественных отношений

	2
	Муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
	1. ст. 33 Федерального закона от 14.03.1995 N 33-ФЗ                        «Об особо охраняемых территориях»,
2. п.27 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение». Отдел земельно-имущественных отношений

	3
	Муниципальный жилищный контроль
	1.	Жилищный кодекс Российской Федерации.
2.	Федеральный закон РФ от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3.	Областной закон Ленинградской области от 02.07.2013                    № 49-оз «О муниципальном жилищном контроле на территории Ленинградской области и взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора Ленинградской области».
	Администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение». Отдел жилищно-коммунального хозяйства и строительства

	4
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	п.19 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение». Отдел жилищно-коммунального хозяйства и строительства